Verband der Chemischen Industrie e.V.

Ergebnisrechnung fiir das Geschaftsjahr vom
1. Januar 2024 bis zum 31. Dezember 2024

ERGEBNISRECHNUNG
(ohne Fonds)

. Mitgliedsbeitrage
. Mietertrage

. Zins- und Wertpapierertrage
. Ertrage aus Ruckstellungsauflosung

. Ertrage aus Kostenumlagen

o Ul AW N -

. Sonstige Ertrage

7. Aufwendungen innerhalb des Etats

a) Personalaufwand
b) Abschreibungen Geschaftsausstattung
c
d

Sachausgaben fiir Verbandsarbeit
Beitrage und auBerordentliche Aufwendungen

)
)
)
)

e) Landesverbande

8. Aufwendungen Vermogenshaushalt

a) Aufwendungen fur Altersversorgung
b) Abschreibungen Gebaude/ BGA
c
d
e) Zins- und Wertpapieraufwendungen

)
) Erhaltungsaufwand Gebaude
) Aufwand fiir Kostenumlagen
)

f) Sonstige Aufwendungen

9. Jahresiiberschuss/-fehlbetrag

2024

2023

EUR

EUR

EUR

47.699.208,54
1.688.896,57
539.386,57
297.467,94
243.591,02
946.758,42

15.430.440,83
266.189,06
5.375.434,24
5.663.473,74

7.394.409,73

7.184.219,45
1.027.095,25
1.625.809,40
243.591,02
2.760,14
57.257,19

51.415.309,06

34.129.947,60

10.140.732,45

51.142.225,06
1.539.794,38
3.711.924,71
216.220,68
236.566,83
292.363,07

57.139.094,73

15.270.908,49
443.861,23
6.016.328,44
5.636.850,58

7.135.540,82

34.503.489,56

7.240.703,10
1.027.095,25
1.277.449,53
236.566,83
7.530,01
231.289,64

10.020.634,36

7.144.629,01

12.614.970,81

Anlage |
Seite 2




	690899_2_h.pdf
	A. Prüfungsauftrag und Erklärung der Unabhängigkeit
	I. Prüfungsauftrag
	II. Erklärung der Unabhängigkeit

	B. Erläuterungen zur Rechnungslegung
	I. Wesentliche Bewertungsgrundlagen
	II. Feststellungen

	C. Schlussbemerkung und Unterzeichnung des Prüfungsberichts

	690899_2_h.pdf



