

**Verband der Chemischen Industrie e.V.**  
**Ergebnisrechnung für das Geschäftsjahr vom**  
**1. Januar 2024 bis zum 31. Dezember 2024**

**E R G E B N I S R E C H N U N G**

(ohne Fonds)

	2 0 2 4		2 0 2 3
	EUR	EUR	EUR
1. Mitgliedsbeiträge	47.699.208,54		51.142.225,06
2. Mieterträge	1.688.896,57		1.539.794,38
3. Zins- und Wertpapiererträge	539.386,57		3.711.924,71
4. Erträge aus Rückstellungsauflösung	297.467,94		216.220,68
5. Erträge aus Kostenumlagen	243.591,02		236.566,83
6. Sonstige Erträge	946.758,42		292.363,07
		51.415.309,06	57.139.094,73
7. Aufwendungen innerhalb des Etats			
a) Personalaufwand	15.430.440,83		15.270.908,49
b) Abschreibungen Geschäftsausstattung	266.189,06		443.861,23
c) Sachausgaben für Verbandsarbeit	5.375.434,24		6.016.328,44
d) Beiträge und außerordentliche Aufwendungen	5.663.473,74		5.636.850,58
e) Landesverbände	7.394.409,73		7.135.540,82
		34.129.947,60	34.503.489,56
8. Aufwendungen Vermögenshaushalt			
a) Aufwendungen für Altersversorgung	7.184.219,45		7.240.703,10
b) Abschreibungen Gebäude/ BGA	1.027.095,25		1.027.095,25
c) Erhaltungsaufwand Gebäude	1.625.809,40		1.277.449,53
d) Aufwand für Kostenumlagen	243.591,02		236.566,83
e) Zins- und Wertpapieraufwendungen	2.760,14		7.530,01
f) Sonstige Aufwendungen	57.257,19		231.289,64
		10.140.732,45	10.020.634,36
9. Jahresüberschuss/-fehlbetrag		7.144.629,01	12.614.970,81